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  NA DObRY POCZĄTEK

 Ważny moment dla samorządu! Pod-
czas sesji Rady Miejskiej w Wieleniu, któ-
ra odbyła się 26 czerwca 2020 r. wieleńscy 
radni po raz kolejny opowiedzieli się za 
udzieleniem absolutorium dla Burmistrz 
Wielenia.
 „Nie osiągnie nic ten, kto duma na 
starcie. Trzeba mieć wizję, jasno określić 
cele, pozyskać zasoby i działać” – mówi 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
 Konsekwentne działania w kierunku 
rozwoju społeczno-gospodarczego gminy 
opartego na przejrzystej gospodarce fi-
nansowej, a także wzorcowo prowadzony 
program rewitalizacji Wielenia, który zdo-
bywa coraz większe uznanie na arenie nie 
tylko wojewódzkiej lecz również krajowej, 

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZ WIELENIA

zadecydowały o pozytywnym głosowa-
niu wieleńskich radnych nad udzieleniem 
absolutorium dla Burmistrz Wielenia 
– Elżbiety Rybarczyk.
 Rok 2019 to konsekwencja we wdra-
żaniu wcześniej zaplanowanych działań 
w najważniejszych z punktu widzenia 
mieszkańców obszarach. Zakończona bu-
dowa Targowiska Miejskiego w Wieleniu 
i będąca na ukoń-
czeniu przebudowa 
Nowego Miasta. 
Trwają prace pro-
jektowe związane 
z budową przystani 
i bulwarów nadno-
teckich oraz Przy-

      MóWIĄ O NAS EKSPERCI 
Cieszy bardzo, że rewitalizacja Wielenia zdobywa uznanie wśród ekspertów.
W dniu 6 marca 2020r., na profilu facebook - @ProjektyMiejskie prowadzonym 
przez ekspertów z dziedziny rewitalizacji pojawił się post dotyczący Wielenia.
Mówią o nas: współautor Krajowej Polityki Miejskiej 2023, systemu wspiera-

nia rewitalizacji w okresie 2014-2020, Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020. 
Pan Andrzej Brzozowy w latach 2003-2016 pracował w Ministerstwie odpowiedzialnym 
za dział administracji rządowej rozwój regionalny(od 2013 roku pełnił funkcję Zastępcy 
Dyrektora Departamentu Polityki Przestrzennej Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju).
 Od 2015 r. członek Zespołu Problemowego ds. Obszarów Miejskich i Metropolital-
nych w ramach Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN.
 Pan Rajmund (Kuba) Ryś ekspert w zakresie polityki miejskiej, rewitalizacji, plano-
wania przestrzennego, transportu i mobilności oraz procesu inwestycyjnego. Absolwent 
Politechniki Krakowskiej, KSAP oraz studiów podyplomowych na SGH.
 Pracował na macierzystej uczelni, w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad, gdzie m. in. kierował Biurem Projektów Unijnych i Realizacji Inwestycji, oraz Mi-
nisterstwie Rozwoju Regionalnego (Infrastruktury i Rozwoju, Rozwoju), w którym kie-
rował Departamentem Polityki Przestrzennej. Współautor Krajowej Polityki Miejskiej, 
systemu wsparcia rewitalizacji (w tym ustawy o rewitalizacji oraz wytycznych w za-
kresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-20), a także propozycji 
zmian w systemie planowania przestrzennego. Ponadto współautor podręcznika dla 
inwestorów przedsięwzięć infrastrukturalnych wydanego przez MRR.

XV Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, 26.06.2020 r. w Hali Sportowo- Widowiskowej w Wieleniu

stanku Edukacja z kawiarenką. Plac pod 
budowę Mediateki z kinem oraz pracownią 
nowoczesnych technologii został również 
przekazany wykonawcy. 
 W tej chwili Wieleń w oczach ogólnopol-
skich ekspertów od rewitalizacji to nieoszlifo-
wany diament, który z każdym rokiem nabie-
ra kształtów i wzbudza coraz większy podziw 
ze względu na to, iż bez ponadstandardowego 

wspomagania z ze-
wnątrz realizuje pro-
gram przemiany re-
witalizacyjnej miasta. 
  Obok rewitalizacji 
miały miejsce ta-
kie inwestycje jak 
m.in.: zakończono 

budowę wodociągu dla Hamrzyska i Białej 
wraz z modernizacją hydroforni w Rosku, 
na ukończeniu są prace przy budowie drogi 
Hamrzysko-Krucz, części ulicy Storczyko-
wej i Fiołkowej oraz kolejne etapy budowy 
drogi w Marianowie i Herburtowie. Kom-
pleksowo modernizowane są dwie sale 
wiejskie w Folsztynie oraz Wrzeszczynie. 
Wyremontowano szatnie przy salach gim-
nastycznych w Wieleniu i Rosku. Istotnym 
obszarem jest również oświata, której baza 
jest ciągle modernizowana i rozbudowy-
wana. Trwa remont SP2 w Wieleniu w celu 
przygotowania nowej infrastruktury dla 
przedszkola, a jeszcze w tym roku ruszy 
budowa żłobka w Wieleniu. Ponadto szko-
ły pozyskały niezbędny sprzęt w postaci 
laptopów, który znacząco podniesie jakość 
nauczania.
 Zarządzanie Gminą oparte na celach 
i współpracy pozostające w zgodzie ze 
Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodar-
czego Gminy Wieleń na lata 2015-2024 
zaczyna przynosić mieszkańcom wymier-
ne korzyści.

Opracowanie: Sebastian Stępień, st. ds. organizacyjnych, Ref. Organizacyjny UM Wieleń

„Nie osiągnie nic ten, kto duma na 
starcie. Trzeba mieć wizję, jasno okre-
ślić cele, pozyskać zasoby i działać”- 
mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia 
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  AKTUALNOŚCI

Podziękowania Burmistrza Wielenia

 Kiedy na początku marca w województwie lubuskim wykryto pierwszy w Polsce przypadek zakażenia wirusem Covid-19, nikt z nas nie 
wiedział co się wydarzy oraz jak będzie przebiegała epidemia w Polsce. Z niepokojem oglądaliśmy wiadomości napływające do nas z innych 
krajów europejskich. Z dnia na dzień zostaliśmy zamknięci w domach. Wprowadzano kolejne restrykcje i ograniczenia. Pomimo tego, iż za-
grożenie wirusem nie zniknęło, powoli wracamy do normalnego życia. W tym miejscu chciałabym podziękować w imieniu Samorządu Gminy 
Wieleń, wszystkim mieszkańcom, którzy w czasie największego zagrożenia włączyli się do bezinteresownych akcji pomocy innym. Na portalach 
społecznościowych powstało kilka nieformalnych grup łączących ludzi z terenu naszej gminy, niosących pomoc w różnej formie.  Jedni szyli 
maseczki, tak bardzo potrzebne dla szpitali, służb mundurowych, wolontariuszy oraz osób najstarszych, inni pomagali przy ich dystrybucji, 
bądź przygotowywali posiłki dla lekarzy oraz personelu medycznego. Dziękujemy również tym wszystkim, którzy byli zaangażowani w akcję 
dystrybucji maseczek ochronnych zakupionych przez Gminę Wieleń dla jej mieszkańców. Sołtysom, właścicielom lokalnych sklepików oraz 
wolontariuszom. 
 Szczególne podziękowania kieruję również do wszystkich tych, którzy wspierali swoją postawą bezimiennie. Chodzi o tych, którzy pomagali 
i pomagają nadal, a nic o nich nie wiemy. 
 Dziękuję wszystkim Państwu za solidarność i współpracę w tej niezwykle trudnej sytuacji i życzę przede wszystkim dobrego zdrowia.

Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia

Człowiek jest najważniejszy.
Budżet jest konieczny.
Przyjazna infrastruktura jest warunkiem do-
brej jakości życia mieszkańców – to podsta-
wowe założenia ekonomiczno-społeczne.
 Aby jednak tak było potrzebny jest no-
woczesny, sprawny i przyjazny samorząd oraz 
współdziałanie, nie tylko pracowników, ale 
i radnych oraz mieszkańców. 
 Za nami kolejna Sesja Absolutoryjna, na 
której przedstawiono i szeroko omówiono 
wszystkie działania mające na celu konsekwent-
ne podnoszenie jakości życia naszych miesz-
kańców, poprzez realizację kolejnych inwestycji 
i podejmowanie działań prospołecznych. 
 Decyzja o tym, czy wybieramy trudną dro-
gę rozwoju, czy tylko administrowanie budże-
tem  w przeświadczeniu, „…że w tej gminie 
i tak nie da się już nic więcej zrobić”, została 
podjęta sześć lat temu, na początku kadencji 
2014 – 2018.
 To wtedy, po bardzo wnikliwych analizach 
i restrukturyzacji budżetów wszystkich jedno-
stek gminnych, przygotowaliśmy ambitną stra-
tegię rozwoju Gminy na lata 2014-2024, mając 
świadomość tego, że trzeba maksymalnie wyko-
rzystać środki unijne, gdyż z upływem lat będą 
one coraz mniejsze. Jest rzeczą oczywistą, że 
spłaty rat kredytów zaplanowanych przez Radę 
Miejską  jeszcze wcześniej, bo w  kadencji 2010 
– 2014 są realizowane zgodnie z przyjętym wte-
dy harmonogramem.  Przypomnę, że w roku 
2014 dochody gminy wynosiły ok. 42 mln, 
natomiast zadłużenie wynosiło ponad 36 mln. 
Obecnie dochody to ponad 72  mln, natomiast 
zadłużenie łącznie z ostatnio wyemitowanymi 
obligacjami wynosi ok 47 mln. Dziś budżet 
Gminy jest zbilansowany i bezpieczny. Obecnie 
raty kredytów, to rocznie ok 3,5 mln dla 72 mi-
lionowego budżetu Gminy. Jest to kwota osią-
galna i bezpieczna. Patrząc na wielomilionowe  
realizowane inwestycje, nie tylko w mieście, ale 

ROZWóJ CZY STAGNACJA – ODPOWIEDZMY SAMI !
i na wsiach, można łatwo po-
liczyć, że większa część środ-
ków pochodzi z dofinanso-
wań zewnętrznych: unijnych 
i krajowych. Oczywistym 
jest, że samo administrowa-
nie budżetem byłoby prost-
sze. Nie przysparzałoby nam 
ono wtedy tylu trudności, 
czy nawet wrogich postaw 
i ciągłych ataków. Uważamy 
jednak, że nie po to jesteśmy 
w tym miejscu, żeby tylko przetrwać. Wybrali-
śmy trudniejszą i wymagającą wielkiego wysił-
ku drogę rozwoju i dziś wiem, że było warto. Jak 
pokazuje czas, nawet tam, gdzie wszyscy myślą, 
że coś  jest niemożliwe do wykonania, mogą 
przyjść ludzie, którzy o tym nie wiedzą i po 
prostu to robią. Zarówno podczas kolejnych 
kampanii wyborczych, jak i bieżących  spotkań 
w Gminie, mieszkańcy wiele mówili o swoich 
potrzebach i oczekiwaniach. Każda społecz-
ność ma inne oczekiwania, bo ma też własną 
specyfikę. Dziś mogę powiedzieć, że we wszyst-
kich sołectwach, jak i w samym mieście, przez 
minionych 6 lat zrealizowanych zostało wiele 
różnorodnych inwestycji. Mam świadomość, 
że jest jeszcze wiele do zrobienia, ale często też 
podkreślam, że w pierwszej kolejności staramy 
się realizować te zadania, na które jest szansa 
pozyskania dofinansowania zewnętrznego. 
Dzięki temu możemy pomnażać majątek gminy 
realizując jednocześnie więcej zadań. Dobrze 
pamiętam, co przez lata przekazywali miesz-
kańcy samego miasta, że w mieście na spacer 
można pójść tylko na cmentarz. Brakowało im 
miejsc rekreacyjnych,  czystej wody i związanej 
z tym modernizacji hydroforni,  hali sportowo 
– widowiskowej, kina, rynku na miarę XXI wie-
ku, czy dróg, parkingów i drobnej infrastruk-
tury. Obecnie część z tych inwestycji jest już 
zrealizowana, kolejne są w trakcie lub jeszcze 

przed nami. Nie jest to jednak takie 
proste, bo oprócz budżetu i spraw-
nego zespołu potrzebne jest jeszcze 
wsparcie ludzi. I choć ludzie często 
mówią, że oczekują zmian, rozwoju, 
że chcą teraz korzystać z wygodnej 
infrastruktury, a nie za 20 lat, to nie-
stety, gdy trzeba podjąć wyzwania, 
gdy plany stają się faktem, wtedy 
niektórzy zaczynają atakować, szu-
kać argumentów przeciw, co dodat-
kowo piętrzy trudności, które i bez 

tego przecież są niemałe. Szczególnie widoczne 
jest to podczas obrad Rady Miejskiej w Wiele-
niu, gdzie o rozwój miasta walczą w większości 
radni pochodzący ze wsi. I to dzięki nim, dziś 
mogą być realizowane najważniejsze  inwestycje 
w mieście. Potwierdza się powiedzenie „Nie jest 
ważne skąd pochodzisz, ale dokąd zmierzasz!”. 
Przecież nie można być „za” inwestycją, a „prze-
ciw” finansowaniu tego zadania. Czyli „….je-
stem za, a nawet przeciw…” Raz podjęta decyzja 
strategiczna w 2014r. musi być konsekwentnie 
realizowana. Spłacając zadłużenie, mieszkań-
cy przez lata mogą już korzystać z wygodnej 
i różnorodnej infrastruktury, która jest dla nich 
dostępna. Natomiast należy podkreślić, że dziś 
nie ma gwarancji, że dofinansowania na te inwe-
stycje będą możliwe również w kolejnych latach. 
Dlatego naszym obowiązkiem jest walka o każdą 
złotówkę dla Gminy. Rozwój musi być ustawicz-
ny, dynamiczny i realizować potrzeby naszych 
mieszkańców. Przez to właśnie Gmina staje się 
otwarta i nowoczesna, gdzie każde pokolenie 
znajdzie dla siebie wygodną przestrzeń. Niech 
realizowane inwestycje dają wszystkim Miesz-
kańcom Miasta i Gminy Wieleń prawdziwą sa-
tysfakcję i poczucie dumy, że razem potrafimy 
i możemy więcej. 

Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia
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  SPOŁECZNE

 Epidemia spowodowała zamknięcie 
większości ośrodków pomocy społecznej 
dla osób korzystających z wsparcia. Nie 
oznacza to jednak, że Ośrodki przesta-
ły pracować. Wręcz przeciwnie, cały czas 
rozpatrujemy wnioski, przyznajemy świad-
czenia, udzielamy specjalistycznego porad-
nictwa – tyle że bez osobistego kontaktu 
z interesantami. W obecnym czasie przez 
wprowadzenie stanu zagrożenia doszły nam 
dodatkowe obowiązki, które mimo bieżącej 
realizacji obowiązków służbowych również 
musimy realizować. Cały czas, mimo wpro-
wadzenia różnych obostrzeń, pomagamy 
ludziom w celu umożliwienia przezwycię-
żania trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są w stanie pokonać sami.
 Pomagamy ludziom, jednak na nieco 
zmienionych zasadach. Zawsze dbaliśmy 
o wysoki standard bezpieczeństwa i zdro-
wie pracowników, jak również klientów. 
Nasi  pracownicy są regularnie szkoleni 
w zakresie BHP, a w tym trudnym czasie 
dodatkowo zostali również przeszkoleni 
przy współpracy z Urzędem Miej-
skim i Panią Burmistrz Elżbietą 
Rybarczyk w zakresie występowa-
nia zagrożeń oraz stosowania środ-
ków ochrony. Dziś a właściwie od 
prawie 3 miesięcy zwiększyła się 
w nas wszystkich świadomość wy-
pracowania na stałe określonych 
nawyków, które przekładają się na 
zwiększone zapotrzebowanie na 
środki czystości i dodatkowe środ-
ki ochronne, jak rękawiczki, ma-
ski, czy zwiększona ilość płynów 
dezynfekujących powierzchnie płaskie. 
Naszym głównym narzędziem pracy jest 
obecnie telefon, komputer. Przy drzwiach 
został zamontowany dzwonek co umoż-
liwia obsługę interesantów bezpośrednio 
przy wejściu bez możliwości wejścia do 
Ośrodka oraz skrzynka podawcza zamiesz-
czona na zewnątrz budynku.   
 Każdego dnia pełnimy dyżur telefo-
niczny do godz. 19.00, w celu pozostawania 
w kontakcie z najbardziej potrzebującymi 
(nie tylko nie posiadającymi środków) ale 
potrzebującymi pomocy, wsparcia, choćby 
w zakresie zaopatrzenia w zakupy w tym 
trudnym dla nas wszystkich czasie.
 Dotychczas przyjęliśmy blisko 10 zgło-
szeń, które wymagały od nas podjęcia 
interwencji działania. Prawie wszystkie  
dotyczyły osób objętych kwarantanną 
(zgłoszenia zarejestrowane, nie wskazu-

WSPóŁPRACA NA TRUDNE CZASY ...   
jemy telefonicznych, gdzie sprawa została 
załatwiona w trakcie rozmowy). Poza tym 
uruchomiliśmy telefoniczny dyżur psycho-
loga, gdzie Pani psycholog od poniedziałku 
do piątku udzielała wsparcia przez telefon 
w różnych godzinach dnia. Pozostałe zgło-
szenia to pomoc dla osób starszych, sa-
motnych. Mimo wprowadzenia obostrzeń 
niewyobrażalne dla nas było, żeby wstrzy-
mać usługi opiekuńcze, co czyniły niektóre 
Ośrodki. My wychodzimy z założenia, że 
osoby starsze i schorowane w tym trudnym 
czasie wymagają od nas jeszcze większego 
wsparcia a nie pozbawienia go. 
 Poza tym w ramach projektu: „Wspar-
cie osób niesamodzielnych i niepełno-
sprawnych w Gminie Wieleń” zakupiliśmy 
dla seniorów z naszych klubów seniora 
środki ochrony w postaci: przyłbic ochron-
nych, środków dezynfekujących do mycia 
rąk i powierzchni.
 Mimo trudnej sytuacji występującej 
w całym kraju musimy działać i pracować 
dalej. Dalej też realizujemy projekty unij-

ne, dlatego w ramach projektu: „Wsparcie 
osób niesamodzielnych i niepełnospraw-
nych w Gminie Wieleń” zakupiliśmy dla 
naszych mieszkańców Gminy Wieleń 
sprzęt rehabilitacyjny w postaci: łóżek 
z podnośnikiem, wózków inwalidzkich, 
rotorów, kul czy balkoników, które będą 
wypożyczane mieszkańców na podstawie 
umowy użyczenia.
 Negatywne… izolacja i ograniczenia 
wpływają źle na stan psychiczny ludzi, może 
to powodować społecznie niepożądane 
zachowania np. przemoc, agresja. W do-
bie epidemii nie możemy zapominać, że 
działanie zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy nie zostało za-
wieszone, a problemy nie przestały istnieć, 
a tym samym osoby odpowiedzialne za 
realizację działań z tego zakresu, bez prze-
rwy działają. Już dzisiaj widzimy, że w po-

równaniu do zeszłego roku wzrosła liczba 
niebieskich kart, a przez te wszystkie ogra-
niczenia mamy znacznie ograniczone moż-
liwości działania. I chociaż część obostrzeń, 
które mają zapobiegać rozprzestrzenianiu 
się SARS-CoV-2, jest już łagodzonych lub 

znoszonych, to ośrodki na razie 
nie wprowadzają większych zmian 
w funkcjonowaniu i nadal nie mają 
wytycznych o możliwości powrotu 
do pracy w teren.
 Ośrodek tworzą ludzie. Ośrodek 
to urząd z dobrze działającą admi-
nistracją. Zespół tworzy 31 osób. 
W skład, którego wchodzi kierow-
nictwo Ośrodka, kadra zarządza-
jąca, pracownicy na stanowiskach 
urzędniczych, na stanowiskach po-
mocniczych i obsługi, pracownicy 

socjalni, asystenci rodziny. Praca każdego jest 
tak samo ważna. Nie ma jednego miernika 
za pomocą, którego można ocenić i porów-
nać pracę np. pracownika socjalnego i osoby 
wykonującej czynności administracyjne… 
zupełnie inne zakresy obowiązków, odpowie-
dzialność, obciążenie. Niemniej niezależnie 
od różnić w rodzaju wykonywanej pracy, je-
den nie mógłby istnieć bez drugiego. 
 W dobie zaistniałej sytuacji życzymy 
Państwu zdrowia… a poza tym powrotu do 
normalności, aby nasz dom był miejscem 
odpoczynku od pracy, bo dziś jest to trud-
ne z uwagi na dynamiczny rozwój sytuacji. 
Skutki pandemii myślę, że będziemy odczu-
wać bardzo długo nawet już po zniesieniu 
wszystkich obostrzeń.

Lucyna Nawrot 
Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Wieleniu

Współpracujemy przez cały czas z Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Wieleniu,  Komisariatem Policji w Wiele-
niu, czy Powiatową Stacją Sanitarną w Czarnkowie. 
To z Powiatowej Stacji Sanitarnej otrzymujemy infor-
mację o osobach potrzebujących pomocy, objętych kwa-
rantanną a Komisariat Policji sprawdzając osoby objęte 
kwarantanną weryfikuje informacje o potrzebach tych 
osób. Z kolei Ochotnicza Straż Pożarna ma za zadanie 
dowieźć do tych osób zrobione przez nas zakupy. Myślę, 
że taki wypracowany model współpracy doskonale się 
sprawdza w tym trudnym czasie. 
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 ,,Kompleksowy program rozwoju 
kształcenia zawodowego Technikum im. 
hetmana Stefana Czarnieckiego w Wiele-
niu’’ to kolejny program edukacyjny który 
będzie realizowany przez Gminę Wieleń 
dzięki wsparciu Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego 2014-2020 
w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz 
dostosowanie kształcenia i szkolenia zawo-
dowego do potrzeb rynku pracy Poddziała-
nie 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży 
– tryb konkursowy. Całkowity koszt projek-
tu złożonego przez Gminę Wieleń to kwota 
914.709,03 zł, z czego przyznane dofinanso-
wanie wynosi 823.238,12 zł. Projekt będzie 
realizowany od czerwca 2020 roku do końca 
lutego 2022r. Dzięki pozyskanym środkom 
zostanie wzbogacona infrastruktura eduka-
cyjna dla uczniów kształcących się w zawo-
dach technik informatyk i logistyk. W ra-
mach projektu powstanie nowoczesna pra-
cownia języków obcych, do której zostanie 
zakupiony system do nauczania języków, 
16 zestawów komputerowych oraz telewi-
zor interaktywny. Pracownia informatyczna 
zostanie wyposażona w nowy sprzęt kom-
puterowy, aparat fotograficzny, monitor 
interaktywny, drukarkę, tablety graficzne 

ZESPóŁ SZKóŁ W WIELENIU Z KOLEJNYM PROJEKTEM

oraz specjalistyczne oprogramowanie. Na-
tomiast pracownia logistyczna wzbogaci 
się również o 16 nowych zestawów kompu-
terowych, laboratorium magazynowe wy-
korzystujące technologię RFID oraz model 
urządzenia do prezentacji pracy tachografu 
cyfrowego wraz z kartami. Łączna wartość 
planowych zakupów wyposażenia to ponad 
310 tysięcy złotych.
 W ramach zadania uczniowie Zespołu 
Szkół w Wieleniu zrealizują: kurs nadający 
uprawnienia do 1kV (30 uczniów), kurs 
młody Webmaster (15 uczniów), kurs w za-
kresie grafiki komputerowej (30 uczniów), 
kur obsługi wózka widłowego (16 ucz- 

niów), kurs na prawo jazdy kategoria B 
(16 uczniów), kurs na prawo jazdy katego-
ria C+E (5 uczniów). Dodatkowo uczniowie 
będą brali udział w zajęciach dydaktyczno-
-wyrównawczych z matematyki i języków 
obcych. W ramach projektu 55 uczniów sko-
rzysta z płatnych staży. Nauczyciele uczący 
w Zespole Szkół podniosą kompetencje 
podczas specjalistycznych szkoleń i studiów 
podyplomowych. 
 Można śmiało stwierdzić, iż uczniowie 
technikum informatycznego i logistycznego 
będą kształcili się w szkole, która zostanie 
wyposażona w najnowocześniejsze pracow-
nie do kształcenia zawodowego.

Jest dofinansowanie zewnętrzne na kształcenie zawodowe młodzieży w Zespole Szkół w Wieleniu 

 W dniu 29 czerwca 2020r. Zastępca Burmistrza Wielenia Jan 
Graczyk spotkał się z nauczycielami, którzy kończą swoją karierę 
zawodową na stanowisku nauczyciela. 
 Z zawodu nauczycielskiego na zasłużoną emeryturę odcho-
dzą – Bożena Wiśniewska nauczyciel wychowania przedszkolnego 
w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu, Maria Banasiak – nauczy-

PODZIęKOWANIA DLA NAUCZYCIELI
ciel edukacji wczesnoszkolnej, Ewa Filoda – nauczyciel edukacji 
specjalnej oraz Maria Kaźmierczak - nauczyciel m.in. przyrody ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu.
 Burmistrz Wielenia dziękował pedagogom za zaangażowanie, 
czas poświęcony na doskonalenie jakości pracy placówek, w których 
pracowali. Życzył również zdrowia, radości życia i zadowolenia oraz 
spełnienia marzeń, na realizację których z pewnością znajdą teraz 
czas. Podziękowania i życzenia pomyślności złożyli również: dyrek-
tor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu Przemy-
sław Grześkowiak, dyrektorka Gminnego Przedszkola w Wieleniu 
Teresa Mąka oraz Eugeniusz Forma – wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu.
 Wszyscy obecni na spotkaniu podkreślali, że teraz nastał czas 
nowych wyzwań i życzyli emerytom pomyślności w ich realizacji. 
Ze wszystkich stron płynęły życzenia zdrowia. W takich momen-
tach nie sposób nie czuć wzruszenia, które towarzyszyło wszyst-
kim uczestnikom tego wyjątkowego dnia.
 Na zakończenie spotkania przy wspólnej kawie, nauczyciele 
wspominali lata spędzone w zawodzie nauczyciela oraz dzielili się 
swoimi planami na przyszłość.

Opracowanie: Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

6

  OŚWIATA

 Rządowy program „Posiłek w szko-
le i w domu” został wprowadzony Uchwałą 
Nr 140/2018 Rady Ministrów z dnia 15 paź-
dziernika 2018r. w sprawie ustanowienia 
programu wieloletniego rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 
- 2023, a Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 5 lutego 2019r., określa sposób realiza-
cji modułu 3 dotyczącego wspierania organów 
prowadzących publiczne szkoły podstawowe 
w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację stołó-
wek i miejsc spożywania posiłków. W dniu 
30 kwietnia 2020r. Gmina Wieleń złożyła 
w Kuratorium Oświaty w Poznaniu wniosek 
do Wojewody Wielkopolskiego o udzielenie 
wsparcia finansowego na realizację zadania 

SP 2 W WIELENIU Z RZĄDOWYM DOFINANSOWANIEM
polegającego na wyposażeniu nowo 
powstałej kuchni i stołówki w Szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II 
w Wieleniu. W dniu 29 maja br. Wo-
jewoda Wielkopolski opublikował 
wykaz organów prowadzących, któ-
rym w 2020 roku zostanie udzielone 
wsparcie finansowe na realizację pro-
gramu. Wśród beneficjentów znala-
zła się Gmina Wieleń, która otrzyma 
wsparcie w wysokości 79.621,00 zło-

tych. Wkład własny Gminy 
Wieleń/Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Wieleniu wyniesie 
20.052,80 złotych. W ra-
mach wyposażenia kuchni 
zostaną zakupione m.in.: 

 W dniu 01 czerwca 2020r. w Wielko-
polskim Urzędzie Wojewódzkim w Pozna-
niu podpisano umowę dofinansowania dla 
zadania polegającego na budowie żłobka 
w Wieleniu. Dokumenty parafowane zostały 
w obecności minister Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej - Marleny Maląg oraz Wojewo-
dy Wielkopolskiego - Łukasza Mikołajczyka. 
 Na realizację zadania Gmina Wieleń 
pozyskała środki z programu „MALUCH+” 
w wysokości 1.056.000 zł. Zadanie obejmuje 
budowę obiektu żłobka przy ulicy Sportowej 
w Wieleniu, w bezpośrednim sąsiedztwie 
Gminnego Przedszkola. W parterowym bu-
dynku powstaną dwie sale z sypialniami, 
które będą mogły przyjąć 32 dzieci w wie-
ku do 3 lat z terenu miasta i gminy Wieleń. 
W obiekcie zaplanowano także zaplecze sa-
nitarne, wózkarnię, gabinet pielęgniarki, po-
mieszczenie do wydawania posiłków. Przed 
obiektem wybudowane zostaną miejsca par-
kingowe oraz ciąg pieszy. Zadanie ma zostać 
zrealizowane do końca 2020 roku. 

DOFINANSOWANIE NA bUDOWę ŻŁObKA W WIELENIU

 W styczniu 2020 roku Gmina Wie-
leń podpisała umowę z Marszałkiem Wo-
jewództwa Wielkopolskiego na realizację 
projektu pn. „Wyruszamy do Gminnego 
Żłobka w Wieleniu” obejmującego zakup 
wyposażenia i funkcjonowanie żłobka w 

stoły produkcyjne ze stali 
nierdzewnej, obieraczka 
elektryczna do ziemniaków, 
dwie kuchnie gazowe, patel-
nia przechylna elektryczna, 
stół ze zmywakiem 2 ko-
morowym, naświetlacz UV 
do jaj, kloc do mięsa, garn-
ki, patelnie, miski i noże 
kuchenne. Nowa stołówka 
zostanie wyposażona w sto-
ły, krzesła, zestawy talerzy 
i sztućców. Zakupione zo-
staną również termosy do 

transportu posiłków, gdyż powstająca kuchnia 
jest dostosowana do przygotowywania posiłków 
cateringowych, które mogą być dostarczane do 
innych szkół.

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor SAO Wieleń

W dniu 17.06.2020r. w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
nastąpiło podpisanie umowy dofinansowania na realiza-
cję programu „Posiłek w szkole i w domu”. Bezpośrednim 
odbiorcą infrastruktury powstałej w ramach realizacji 
projektu objętego dofinansowaniem będą uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu oraz 
dzieci, które będą uczęszczały do tworzonych na bazie 
obiektu oddziałów przedszkolnych. Wysokość pozyskanego 
dofinansowania zewnętrznego to 79.621,00 zł, natomiast 
wkład własny Gminy Wieleń wynosi: 20.052,80 zł.

okresie 20 miesięcy. Na realizację tej części 
zadania pozyskano kwotę 1.598.508,15 zł, 
natomiast całkowity koszt szacunkowy to:  
1.685.141,05 zł (WRPO 2014-2020).

Informacja:
Ref. Techniczno- Inwestycyjny UM Wieleń 
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 Zakończenie roku szkolnego 2019/2020 było inne niż dotychczas. Ze 
względu na pandemię COVID-19 w szkołach nie odbyły się uroczyste 
apele z okazji zakończenia zajęć. Mając na uwadze wymogi sanitarne 
wręczenie nagród Burmistrza Wielenia dla najlepszych absolwentów 
miało również inny charakter. Nagrody finansowe wraz z listami gratu-
lacyjnymi dla uczniów i rodziców w imieniu Elżbiety Rybarczyk zostały 
wręczone przez dyrektorów szkół. W bieżącym roku szkolnym kryteria, 
które stawia uchwała Rady Miejskiej w Wieleniu, z 2018 roku spełniło 
4 uczniów kończących szkoły podstawowe, dla których Gmina Wieleń 
jest organem prowadzącym. Nagrodzeni zostali:
- Tomasz Siarnik absolwent Szkoły Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Dzierżążnie Wielkim – średnia ocen na świadectwie 5,50 
i wzorowe zachowanie,
- Agata Kamińska absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimie-
rza Wielkiego w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,28 i wzo-
rowe zachowanie,
- Jakub Chudy absolwent Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,28 i wzorowe 
zachowanie,
- Szymon Malisz absolwent Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu – 
średnia ocen na świadectwie 5,27 i wzorowe 
zachowanie.
 Nagrodzonym uczniom i wszystkim 
absolwentom szkół podstawowych życzy-
my trafnych i satysfakcjonujących wyborów 
oraz dalszego rozwoju na kolejnym etapie 
kształcenia.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCh AbSOLWENTóW

 3 czerwca 2020 roku w Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu Elżbieta Ry-
barczyk przekazała dyrektorom szkół pod-
stawowych, dla których Gmina Wieleń jest 
organem prowadzącym, 26 laptopów do na-
uki na odległość. W związku z obecną sytu-
acją epidemiczną uczniowie od końca marca 
mają obowiązek nauki zdalnej. Zamknięcie 
placówek oświatowych i sytuacja epidemicz-
na wymusiły nowe standardy prowadze-
nia zajęć edukacyjnych. Uczniowie zamiast 
w szkolnych ławach zasiadają przed monito-
rami komputerów. Niestety nie wszyscy mają 
dostęp do Internetu lub sprzętu. Zakupione 
laptopy pozwolą wielu uczniom na uczestni-

BURMISTRZ WIELENIA
PRZEKAZUJE LAPTOPY DO SZKóŁ

Nagrodę Burmistrza Wielenia otrzymał Szymon Malisz
absolwent Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu

Nagrodę Burmistrza Wielenia otrzymała Agata 
Kamińska absolwentka SP Nr 1 im. Kazimierza 

Wielkiego w Wieleniu

Nagrodę Burmistrza Wielenia otrzymał Tomasz Siarnik absolwent
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim

Nagrodę Burmistrza Wielenia otrzymał Jakub Chudy
absolwent SP Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu

czenie w zdalnych zajęciach. Po zakończeniu 
edukacji na odległość i powrocie szkół do 
normalnego trybu nauczania wszystkie lap-
topy będą wykorzystywane przez placówki 
oświatowe w pracowniach informatycznych. 
Należy wspomnieć, iż na zakup sprzętu kom-
puterowego Gmina Wieleń pozyskała grant 
w wysokości 69.992,80 złotych z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014 - 2020. 
W ramach realizowanego dofinansowania 
Szkoła Podstawowa Nr 1 i Nr 2 w Wieleniu 
otrzymały po 7 laptopów, Szkoła Podstawowa 
w Rosku 6 laptopów, natomiast szkoły podsta-
wowe  w Dzierżążnie Wielkim, Gulczu i Mia-
łach po 2 laptopy.

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak, Dyrektor SAO Wieleń 
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 Trwają prace związane z wdrożeniem do rzeczowej realizacji 
modułu projektu rewitalizacyjnego związanego z budową media-
teki w Wieleniu. Zadanie stanowi część projektu dofinansowanego 
ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014- 2020. Wieleńska mediateka realizowana jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Dla obiektu opracowano kon-
cepcję projektową. Trwają prace związane z opracowaniem pro-
jektu budowlanego dla wszystkich branż, który to projekt będzie 
podstawą uzyskania decyzji pozwolenia na budowę. Po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę realizowane będą roboty budowlane. 
 W obiekcie planowane jest skupienie kilku funkcji. Na parterze 
zlokalizowane zostanie kino wraz z zapleczem oraz kawiarenką, 
Centrum Współpracy Wielopokoleniowej, Pracownia Nowocze-
snych Technologii stanowiąca wzmocnienie potencjału wieleńskiej 
szkoły średniej. Zlokalizowane tu zostaną również pomieszczenia 
techniczne związane z koniecznością zapewnienia prawidłowej 
eksploatacji i funkcjonowania obiektu. Piętro obiektu zostanie 
przeznaczone na nowoczesną bibliotekę oraz Centrum Pomocy 
Rodzinie wraz z gabinetem psychologa. 
 W ramach zadania obiekt zostanie wyposażony w elementy 
umożliwiające dzieciom i młodzieży poznawanie nowoczesnych 
technologii. Zainstalowane tu zostaną m.in.: podłoga interaktyw-
na, ściana interaktywna, komputery do tworzenia grafiki, drukar-

MEDIATEKA NA KOńCOWYM ETAPIE PROJEKTOWANIA 

ka 3D, klocki konstrukcyjne, zastosowane zostanie oprogramowa-
nie umożliwiające naukę poprzez prowadzenie doświadczeń oraz 
robotykę i naukę programowania. Utworzone zostanie stanowisko 
komputerowe dostosowane dla osób niewidomych. 
 Dodatkowo zlikwidowane zostanie istniejące ujęcie wody- 
studnia zlokalizowana na środku dziedzińca szkoły, dzięki czemu 
pozyskany zostanie teren na dodatkowe miejsca parkingowe.  
 Obszar wokół obiektu mediateki podlegać będzie zagospo-
darowaniu poprzez wybudowanie chodników, dojść, miejsc par-
kingowych, zagospodarowanie zieleni. Dzięki realizacji projektu 
poszerzona zostanie oferta edukacyjna wieleńskiej szkoły śred-
niej, a baza szkoły będzie jedną z najnowocześniejszych w rejo-
nie. Termin zakończenia prac związanych z budową mediateki to: 
31.12.2021r.    

Informacja:
Referat Techniczno- Inwestycyjny

UM Wieleń

 Dnia 25.05.2020 r. po półtorarocznych 
pracach budowlanych, przeprowadzono 
czynności odbiorowe sieci wodociągowej 
rozdzielczej wraz z przyłączami dla wsi 
Hamrzysko, Biała. Równocześnie rozbudo-
wano i modernizowano Stację Uzdatniania 
Wody w Rosku. W  ramach pierwszej czę-
ści zadania wykonano ponad 22,5 km sieci 
rozdzielczej wraz z dwiema stacjami pod-
noszenia ciśnienia. Ponadto zrealizowano 
127 przyłączy w miejscowościach Rosko, 
Biała i Hamrzysko o łącznej ich długości 
3,5 km. Druga część inwestycji polegała 
na rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody 
w Rosku o dodatkową studnię głębinową 
z drugim zbiornikiem wody uzdatnionej 
pozwalającym na ponad dwukrotne zwięk-
szenie rezerwy wodnej.
 Wybudowanie nowej sieci wodocią-
gowej umożliwiło mieszkańcom wsi Biała 

ZAKOńCZONO bUDOWę WODOCIĄGU
DLA MIESZKAńCóW WSI bIAŁA I hAMRZYSKO

i Hamrzysko dostęp do zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę o jakości przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi, tym samym roz-
wiewając ich obawy przed postępującym 
obniżaniem się poziomu wód gruntowych 
powodującym wysychanie przydomowych 
studni. Jednocześnie modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w Rosku znacząco zni-
weluje spadki ciśnienia i wydajności sieci 
w okresach wzmożonego zapotrzebowania.
 Całkowity koszt inwestycji to ponad 
5,8 mln zł, w tym na jej realizację Gmi-
na Wieleń pozyskała środki zewnętrz-
ne w kwocie prawie 1,9 mln zł w postaci 
pomocy z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020 w ramach re-
alizacji operacji typu „Gospodarka wodno- 
ściekowa” w ramach poddziałania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i w oszczędza-
nie energii”.

Albert Marks
Ref. Techniczno- Inwestycyjny 

UM Wieleń
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 Wkrótce zakończone 
zostanie zadanie zwią-
zane z przebudową sali 
wiejskiej we Wrzesz-
czynie. Obiekt służący 
społeczność wiejskiej, 
z uwagi na zły stan tech-
niczny, został wyłączony 
z eksploatacji w roku 
2018. Opracowany został 
program funkcjonalno- użytkowy, który stanowił podstawę do 
złożenia wniosku o przyznanie pomocy w konkursie na ope-
racje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zewnętrz-
nemu Gmina Wieleń mogła przystąpić do realizacji zadania. 
W roku 2019 wyłoniono w drodze przetargu nieograniczo-
nego wykonawcę, który realizuje zadanie w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” na bazie wcześniej opracowanego programu 
funkcjonalno- użytkowego. Projekt budowlany w trakcie jego 
opracowywania na bieżąco konsultowany był ze społecznością 
wiejską reprezentowaną przez przedstawicieli Rady Sołec-
kiej. W ramach prowadzonych robót budowlanych wymie-
niono konstrukcję dachową. Obiekt został poddany grunto-
wej termomodernizacji. Wykonane zostały nowe instalacje 
wewnętrzne oraz przyłącza mediów, w tym: wodociągowe, 
energetyczne oraz odprowadzenie ścieków do nowego zbior-
nika bezodpływowego. Zasilanie w ciepło zostało zapewnione 
z kotłowni wyposażonej w kocioł na pellet. Wyremontowany 
został także sąsiadujący z salą budynek gospodarczy. Do bu-
dynku sali dobudowano zadaszony taras pełniący dodatko-
wo funkcję sceny zewnętrznej. Wokół obiektu zrealizowano 
prace związane z budową dojść, chodników, zagospodarowa-
niem zieleni oraz wykonano utwardzenie nawierzchni drogi 
na odcinku od budynku sali do ulicy Dworcowej. Na dachu 
budynku zainstalowane zostaną panele fotowoltaiczne zapew-
niające pokrycie części zapotrzebowania budynku w energię 
elektryczną. Obecnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz 
obiektu oraz związane z zagospodarowaniem działki wokół 
budynku. Po ich zakończeniu dla obiektu uzyskane zostaną 
wymagane zgody i opinie związane z jego bezpiecznym użyt-
kowaniem. 
 Koszt operacji to: 1.014.400 zł, w tym pozyskane przez 
Gminę Wieleń dofinansowanie zewnętrzne w wysokości 
499.988 zł.
 Celem projektu jest rozwój aktywności społeczności lo-
kalnej oraz poprawa infrastruktury społecznej i kulturalnej, 
poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie wraz 
z zagospodarowaniem terenu.

PRZEbUDOWA SALI WIEJSKIEJ 
WE WRZESZCZYNIE

( PROW 2014 - 2020 )

Sala wiejska we Wrzeszczynie
w trakcie prac

NADNOTECKIE BULWARY
W WIELENIU

- PRACE PROJEKTOWE

 We wrześniu 2019r. podpisano umową z wykonawcą zadania pn. 
„Nadnoteckie Bulwary w Wieleniu”, które stanowi część projektu „Re-
witalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”. Zadanie „Nadnoteckie 
Bulwary w Wieleniu” realizowane jest w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”. Wykonawca, z którym podpisana została umowa opracowuje 
dokumentację projektową na bazie, której będą realizowane roboty 
budowlane. 
 W dniu 15 kwietnia 2020r. odbyła się wideo konferencja z udziałem 
przedstawicieli Gminy Wieleń, wykonawcy robót oraz firmy projek-
towej. Celem spotkania online było przedstawienie przez wykonawcę 
wraz z firmą projektową przyjętych rozwiązań materiałowych i tech-
nicznych oraz wypracowanie wytycznych odnośnie dalszych prac pro-
jektowych. Opracowany projekt koncepcyjny posłuży do uzyskiwania 
niezbędnych uzgodnień i opinii w zakresie oddziaływania środowisko-
wego planowanej inwestycji. Będzie także podstawą do dalszych prac 
projektowych dotyczących opracowania projektu budowlanego, na ba-
zie którego uzyskane zostanie pozwolenie na budowę. 
 W ramach realizacji inwestycji powstanie ciąg pieszo- rowerowy 
na długości ponad pięciuset metrów wzdłuż Noteci. Nabrzeże zosta-
nie umocnione, wraz z wykonaniem dwóch nabrzeży cumowniczych. 
Jednostki pływające będą mogły zaopatrzyć się w wodę, zrzucić ścieki 
oraz naładować akumulatory. Działki gminne przylegające do nabrze-
ża rzeki zagospodarowane zostaną na ścieżki edukacyjne, w tym park 
ornitologiczno- przyrodniczy oraz tablice historyczne. Planowane 
jest zlokalizowanie tu klombów z roślinnością z nadnoteckich łąk, 
placu zabaw oraz wielofunkcyjnej przestrzeni umożliwiającej realiza-
cję przedsięwzięć integracyjnych i informacyjno- promocyjnych. Na 
Nadnoteckich Bulwarach wbudowane zostanie logo „Miasto i Gmina 
Wieleń. Z natury najlepsze”.  
 Zakończenie prac związanych z budową Nadnoteckich Bulwarów 
w Wieleniu zaplanowano na połowę listopada 2021 roku.
 Projekt „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” jest do-
finansowany ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014- 2020, poddziałanie 9.2.1. Rewitalizacja 
miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojsko-
wych.

Spotkanie konsultacyjne online z projektantem nadnoteckich bulwarów

Informacja: 
Ref. Techniczno- Inwestycyjny UM Wieleń



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

10

  30 - LECIE SAMORZĄDU 

Rok 2020 w Gminie Wieleń jest szczególny, bo jubileuszowy w związku z 30- leciem Samorządu Teryto-
rialnego i 100- leciem Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy. Obie rocznice się splatają i obchodzone 
są spójnie z uwagi na ich patriotyczny charakter- mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia  

Gmina 30- lecia Wolności RP. Nagroda 
specjalna przyznana Gminie Wieleń 
w ogólnopolskim Konkursie Orły Pol-
skiego Samorządu 2019. 

Prestiżowy tytuł Gmina 30- lecia Wolno-
ści RP przyznawany jest za wkład pracy 
i zaangażowanie, które przyczyniają się do 
rozwoju gminy oraz przekładają na lepsze 
warunki życia mieszkańców. Jest symbo-
lem sukcesu i synonimem najwyższej jako-
ści polskich samorządów, a także motywa-
cją do dalszego rozwoju. Podczas Wielkiej 
Gali Polska Przedsiębiorczość „30 lat Wol-
ności RP” w Warszawie, dnia 14 czerwca 
2019 r., Burmistrz Wielenia Elżbieta Ry-
barczyk wraz z przedstawicielami władz 
samorządowych odebrała nagrodę specjal-
ną dla gminy - statuetkę Orzeł Polskiego 
Samorządu 2019. 

Nagroda Burmistrza Wielenia - statuet-
ka „Drzewo” przyznawana w dziedzinie 
społeczno - gospodarczej. 

Statuetka „Drzewo” utożsamiana jest 
z wartościami Samorządu Gminy Wieleń: 
osiągać najwyższy wzrost, rozkwitać owo-
cem, rozwijać wspaniałe konary, umacniać 
korzenie w podłożu. Nagroda promuje ak-
tywność lokalnych liderów Ziemi Wieleń-
skiej.

Statuetka Drzewo dla Radnych RM 
w Wieleniu I-VIII kadencji

Radnym Rady Miejskiej w Wieleniu w ka-
dencjach I- VIII za stwarzanie warunków 
do rozwoju społecznego - gospodarczego 
Miasta i Gminy Wieleń przyznana została 
nagroda Burmistrza Wielenia - statuetka 
„Drzewo” w kategorii „Ekstra”. 

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
zaprezentowała dotychczasowy doro-
bek, osiągnięcia Gminy Wieleń w latach 
1990- 2020.

Święto wieleńskiego samorządu zainaugu-
rowane zostało podczas Spotkania z Lokal-
nymi Liderami Ziemi Wieleńskiej, 17 stycz-
nia 2020 r. w Hali Sportowo- Widowisko-
wej w Wieleniu. Z tej okazji Urząd Miejski 
w Wieleniu wraz z Miejsko- Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Wieleniu, Radą Izby 
Pamięci Ziemi Wieleńskiej przygotował 
okolicznościowe wystawy, publikacje i pre-
zentacje, pamiętając o dorobku wszystkich 
osób obecnej i minionych kadencji zaanga-
żowanych w dzieło budowania samorządu, 
wspierania działań i rozwoju na drodze sa-
morządowej. 

Wystawa 30 lat Samorządu
Gminy Wieleń. 

Otwarcie wystaw odbyło się podczas Spo-
tkania, 17.01.2020 r. z ekspozycją w holu 
Hali Sportowo- Widowiskowej w Wiele-
niu. Z okazji Dnia Samorządu Terytorial-
nego, 27 maja, wystawa została przenie-
sienia na skwer przed Urzędem Miejskim. 
Przygotowano również okolicznościową 
wystawę w wersji elektronicznej. 

Piknik muzealny z okazji 100- lecia Po-
wrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy. 
Wystawa pt. „Historia na szkle za-
mknięta” 
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Wizytówki Miasta i Gminy Wieleń

W ramach realizowanego programu pn. „Wizytówki Miasta i Gminy Wieleń” wydano 
i opublikowano na stronie www.wielen.pl wizytówkę „30- lecie Samorządu Terytorialne-
go 1990- 2020”oraz 100- lecie Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy.

Ekspozycja promocyjna publikacji
samorządowych i pamiątek.

Wieleński Dąb Arendt jest związany 
z historią Ziemi Wieleńskiej oraz dąże-
niami Wielenia do niepodległości.  
Tablica pamiątkowa z okazji 100- lecia 
Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy 

Biuletyn Informacyjny
Gminy Wieleń „Nasz Samorząd”
- wydanie jubileuszowe.
Wystawa 30 lat samorząd
(wersja elektroniczna na www.wielen.pl ) 

Z uwagi na pandemię koronawirusa, zmieniono ka-
lendarz imprez i formę przekazu, opierając się przede 
wszystkim na informacjach publikowanych na stro-
nie internetowej oraz wykorzystując gabloty w gminie 
usytuowane wzdłuż ciągów pieszych. Tegorocznym 
obchodom jubileuszu Samorządu Gminy Wieleń 
poświęcono okładkę oraz artykuł na temat 30-lecia 
samorządu w biuletynie informacyjnym „Nasz Sa-
morząd” (Nr 1/2020 (17) / marzec 2020), który udo-
stępniono wszystkim Mieszkańcom Gminy w wersji 
elektronicznej za pośrednictwem oficjalnego portalu 
informacyjnego Gminy oraz w wersji tradycyjnej. 
Biuletyn był dostarczany mieszkańcom wraz z ma-
seczkami, które w tym czasie zakupiła gmina, a zosta-
ły one wyprodukowane przez lokalną firmę. 

Opracowanie: Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem,

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 

Wystawa „Nasz Samorząd” prezentowa-
na w gablotach przy Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu. 

Podkreślając dorobek samorządowy zorga-
nizowano wystawy wielkoformatowe z wy-
korzystaniem gablot.
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GMINA WIELEń ZAKOńCZYŁA PRZEbUDOWę
DROGI HAMRZYSKO- KRUCZ 

 Gmina Wieleń pięciokrotnie składała wnioski w ramach różnych dostępnych programów. 
W listopadzie 2019 roku podpisana została umowa dofinansowania w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych zapewniająca dofinansowanie na poziomie 50% kosztów zadania. Jak 
podkreśliła w swoim wystąpieniu okolicznościowym Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia 
-„prace nad przygotowaniem zadania rozpoczęte zostały już w roku 2016, kiedy przystą-
piono do opracowania projektu budowlanego w ramach tzw. specustawy drogowej. Jest to 
pierwsza inwestycja w gminie realizowana w oparciu o tę ustawę”.
 Konieczne było m.in. pozyskanie fragmentów działek sąsiadujących z drogą w celu za-
pewnienia pasa drogowego odpowiedniej szerokości. Projekt opracowano dla całego odcinka 
drogowego zlokalizowanego w obrębie Gminy Wieleń i Gminy Lubasz. Obie gminy poniosły 
koszty odszkodowań za przejęte grunty pod budowę drogi. Po uzyskaniu zezwolenia na re-
alizację inwestycji drogowej rozpoczęte zostały starania o pozyskanie środków zewnętrznych 
na realizację prac budowlanych. Miesiąc później rozstrzygnięte zostało postępowanie prze-
targowe na wyłonienie wykonawcy robót, podpisana umowa na realizację prac budowlanych 
a wykonawca przejął od Gminy Wieleń teren robót. Prace realizowała firma COLAS Polska 
Sp. z o.o. „Dzięki sprawnej organizacji wykonawcy prac roboty drogowe oddano do użyt-
ku dwa miesiące przed umownym terminem realizacji prac. Dzięki temu już w okresie 

Jest droga przez Puszczę Notecką. Otwar-
cie odcinka drogi Hamrzysko- Krucz leżą-
cego na terenie Gminy Wieleń odbyło się 
8 lipca 2020 r. „Inwestycja została zreali-
zowana przez Gminę Wieleń przy dofinan-
sowaniu w ramach programu rządowego 
Fundusz Dróg Samorządowych. Koszt 
prac budowlanych drogowych wyniósł: 
1.462.359,53 zł, w tym 731.179,00 zł sta-
nowiły środki Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Droga była na mapie, ale nie spełnia-
ła żadnych parametrów. Dziś sama jezdnia 
ma 5,5 m szerokości (przed remontem- ok. 
3,5 m) z wszystkimi parametrami nośności 
dla kategorii dróg gminnych. Dziś już wie-
my, że do końca bieżącego roku zostanie 
wykonany odcinek drogi leżącej na terenie 
Gminy Lubasz”-  mówi Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia.
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wakacyjnym użytkownicy będą mogli ko-
rzystać z wybudowanej infrastruktury dro-
gowej - mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia.
 Uroczystość otwarcia drogi Hamrzysko- 
Krucz zaszczycili obecnością zaproszeni go-
ście: posłowie na Sejm RP: Krzysztof Czar-
necki, Krzysztof Paszyk, Radny Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego- Adam Bogry-
cewicz, Starosta Czarnkowsko- Trzcianecki 
Feliks Łaszcz, Wójt Gminy Lubasz- Marcin 
Filoda, Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Czarnkowie- Grzegorz Kaźmierczak, 
Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krucz- 
Piotr Kępa, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wieleniu- Mirosław Myszkowski, radni 
Rady Miejskiej w Wieleniu z okręgów bez-
pośrednio sąsiadujących z wykonaną drogą: 
Grzegorz Wieczorek, Marek Doczekalski, 
Szymon Ranke i Henryk Helak. Udział wzię-
li także przedstawiciele samorządu: Zastępca 
Burmistrza Wielenia- Jan Graczyk, Sekretarz 
Gminy- Krystyna Heppner, Skarbnik Gmi-
ny- Agnieszka Gapska oraz przedstawiciel 
jednostki organizacyjnej gminy, Dyrek-
tor Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wieleniu-Alicja Adamczyk. Przybyli także 
sołtysi wsi: Hamrzysko, Biała, Mężyk, Miały. 
Nie zabrakło także przedstawicieli wykonaw-
cy prac na czele z Pawłem Napierała- kierow-
nikiem budowy, Matyldą Szczepaniak- kie-
rownikiem robót drogowych, kierownikami 
odcinków prac, a także projektantów drogi- 
Andrzeja Wolskiego i Rafała Wypusz oraz 
inspektora nadzoru inwestorskiego- Da-
riusza Glazer. W uroczystości udział wzięli 
także pracownicy odpowiedzialni za nadzór 
nad realizacją zadania. Reprezentowani byli 
mieszkańcy wsi Hamrzysko i okolic.
 Zaproszeni goście w swoich wystąpie-
niach podkreślali konieczność współpracy 
na różnych płaszczyznach w celu realizowa-
nia zadań, które służyć mają lokalnej spo-
łeczności. Duże znaczenie ma tutaj możli-
wość pozyskiwania środków zewnętrznych 
na realizację zadań samorządowych, w tym 
z Funduszu Dróg Samorządowych.
 Prace budowlane zrealizowano w la-
tach 2019- 2020. Dodatkowo konieczne 
było usunięcie kolizji kabla światłowodu 
usytuowanego wzdłuż drogi. Tu koszt prac 
budowlanych poniesionych przez Gminę 
Wieleń to 59.040,00 zł. Długość zrealizowa-
nego odcinka od drogi powiatowej do grani-
cy Gminy Wieleń z Gminą Lubasz to 1475 
metrów, średnia szerokość jezdni 5,5 metra. 
W ciągu drogi przebudowano przepust dro-
gowy o średnicy 600 mm i długości 10 me-
trów, a wzdłuż odcinka drogowego wykona-
no rowy odparowujące. Odwodnienie drogi 
obejmowało także wykonanie spadków 
poprzecznych i podłużnych. Wprowadzono 
oznakowanie pionowe i poziome. 

TRWAJĄ PRACE PROJEKTOWE
PRZEbUDOWY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W FOLSZTYNIE
 Zadanie związane z przebudową i mo-
dernizacją sali wiejskiej w Folsztynie reali-
zowane jest na podstawie umowy o przy-
znaniu pomocy dla operacji typu „Inwesty-
cje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” 
(PROW 2014-2020). Na tego typu operacje 
Gmina Wieleń pozyskała dwa dofinansowa-
nia, jedno na realizację operacji pn. „Prze-
budowa świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie 
wraz z zagospodarowaniem terenu przyle-
głego”, drugie na projekt pn. „Przebudowa 
świetlicy wiejskiej w Folsztynie”. Oba zada-
nia realizowane są w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Wysokość pozyskanego dofinan-
sowania na realizację operacji we wsi Folsz-
tyn to: 499.679 zł. 
 W ramach realizacji zadania wyko-
nawca wyłoniony w trybie postępowania 
przetargowego opracowuje projekt na ba-
zie, którego wykonane zostaną przez niego 
roboty budowlane. 
 W dniu 29 kwietnia 2020r. odbyła się 
wideo konferencja z udziałem przedstawi-
cieli inwestora - Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wieleniu, Gminy Wieleń, 
wykonawcy robót, firmy projektowej oraz 
sołectwa wsi Folsztyn. Celem spotkania on-
line było przedstawienie przez wykonawcę 
oraz firmę projektową przyjętych rozwią-
zań materiałowych i technicznych, szcze-
gólnie w zakresie instalacji wewnętrznych 
oraz wypracowanie wytycznych odnośnie 

dalszych prac projektowych. Uwzględniane 
były także uwagi zgłaszane przez przyszłych 
użytkowników świetlicy wiejskiej, tj. spo-
łeczności wiejskiej poprzez jej przedstawi-
cieli- Rady Sołeckiej wsi Folsztyn. 
 Obecnie prace znajdują się na etapie 
opracowania projektu budowlanego wraz 
z wszystkimi wymaganymi projektami in-
stalacji. Projekt zostanie, po jego zaakcep-
towaniu przez inwestora oraz uzyskaniu 
niezbędnych opinii i uzgodnień, złożony 
do Starostwa Powiatowego celem uzyskania 
decyzji pozwolenia na przebudowę obiektu. 
 W ramach planowanej przebudowy 
zmieniony zostanie wewnętrzny układ 
funkcjonalny sali wiejskiej oraz sąsiadują-
cego z salą obiektu gospodarczego. Obiekty 
zostaną docieplone, wymieniona zostanie 
stolarka otworowa zmieniona zostanie kon-
strukcja dachowa oraz wszystkie instala-
cje wewnętrzne. Wykonane zostaną prace 
posadzkarskie, tynki i gładzie wewnętrzne 
oraz prace malarskie. Bezpośrednio przy 
budynku gospodarczym powstanie wiata 
umożliwiająca organizowanie różnorod-
nych przedsięwzięć integrujących społecz-
ność wiejską. Na przebudowywanym obiek-
cie zamontowane zostaną panele fotowolta-
iczne pokrywające część zapotrzebowania 
obiektu w energię elektryczną.  

Informacja:
Ref. Techniczno- Inwestycyjny UM Wieleń 

 Wójt Gminy Lubasz Marcin Filoda po-
informował zebranych, że Samorząd Gminy 
Lubasz podpisał umowę dofinansowania 
na realizację prac na drodze Hamrzysko- 
Krucz w obrębie Gminy Lubasz (ostatnie 
400 metrów drogi), tu planowane jest wyko-
nanie prac do końca października br. Wów-
czas cały odcinek drogi na terenie obu gmin 
uzyska parametry zapewniające bezpieczeń-
stwo uczestników ruchu drogowego.
 Przebudowana droga gminna Hamrzy-
sko- Krucz została poświęcona przez Dzie-
kana Dekanatu Wieleńskiego ks. proboszcza 
Parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Rosku- 
Grzegorza Baranowskiego. 

 Organizację całego wydarzenia wspierali 
druhowie strażacy z OSP Rosko, którzy za-
bezpieczyli drogę podczas uroczystości. 
 Sołtys wsi Hamrzysko Aleksy Bzdręga 
wraz z Radą Sołecką zaprosili gości na po-
częstunek do sali wiejskiej. W sali ekspono-
wana była wystawa pt. Miasto i Gmina Wie-
leń „Z natury Najlepsze” oraz prezentowano 
modułowy program pn. „Wizytówki Miasta 
i Gminy Wieleń”, a także maskotkę Gminy 
Wieleń - „Noteckiego Skrzata”. 

Opracowanie: UM Wieleń
Hanna Forbrich- Ref. O.  

Radosław Janecki- Ref. T-I
Fot. Sebastian Stępień 
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 Od grudnia 2019 r. wiele osób pyta, co faktycznie dzieje się na 
oczyszczalni ścieków w Wieleniu. I choć informacje na ten temat 
przekazywane były już wielokrotnie, między innymi na transmito-
wanych sesjach Rady Miejskiej w Wieleniu, nadal upowszechniane 
są subiektywne interpretacje, które trzeba jednoznacznie wyjaśnić. 
Najlepiej u źródła. Pytamy Prezesa Spółki „Noteć”…   

 Dlaczego przekroczone były normy na oczyszczalni?
 Na oczyszczalni w Wieleniu przy ul. Jaryńskiej, trzy razy odno-
towano zrzuty ścieków, które 10-krotnie przekraczały dopuszczalne i 
określone normy. W związku z tym, że ścieki te miały wielokrotnie 
przekroczone paramenty, spowodowało to, że oczyszczalnia napotkała 
na problemy związane z uzyskaniem wymaganych wyników dla ścieku 
oczyszczonego. I choć oczyszczalnia pracowała zgodnie ze swoją spe-
cyfikacją nie mogła oczyścić ścieków z niedopuszczalnymi parametra-
mi.
 Czy zrzucane są ścieki do Noteci?
 Z całą pewnością Przedsiębiorstwo nie zrzuca ścieków do Noteci. 
W tej sytuacji zwiększono wydajność wszystkich urządzeń na oczysz-
czalni, aby nie doprowadzić do skażenia środowiska. Podjęto również 
próby zaszczepienia nowych bakterii w zbiornikach reakcyjnych. 
Było to kosztowne przedsięwzięcie. Pozwoliło ono jednak utrzymać 
prawidłowy proces oczyszczania. Pomimo podjętych natychmiast 
działań, nie ma żadnych możliwości przewidywania, kiedy ponownie 
wystąpi podobna sytuacja. W momencie ujawnienia na oczyszczalni 
wyżej opisanego zdarzenia, natychmiast zgłasza się te incydenty do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Wzywa się jedno-
cześnie specjalistę,  technika- chemika celem podjęcia działań dorad-
czych w zakresie ustabilizowania procesu oczyszczania. 
 Czy Spółka powiadomiła o sytuacji odpowiednie służby ?

PIęĆ PYTAń DO PREZESA PRZEDSIębIORSTWA
KOMUNALNEGO „NOTEĆ” SPóŁKA Z O.O. W WIELENIU

- RObERTA CZEMPIńSKIEGO
 Tak, Spółka powiadomiła właściwe 
organy o zaistniałej sytuacji, zlecono 
również firmie zewnętrznej odpowied-
nie badania.
 Co wykazała kontrola i w jaki 
sposób Spółka monitoruje sytuację?  
 Za każdym razem przeprowa-
dzane są czynności sprawdzające 
przez Inspektorów. Nie stwierdzono 
jak dotąd uchybień w zakresie pracy 
oczyszczalni. Spostrzeżenie zapisane 
w protokole natomiast dotyczyło jak 
najszybszego zamontowania kraty 
schodkowej, urządzenia odpowie-
dzialnego za oczyszczanie ścieków 
z zanieczyszczeń mechanicznych, np. elementów z tworzyw sztucz-
nych. Urządzenie to w trakcie trwania jednej z kontroli było w re-
moncie, a na jego miejscu pracowało urządzenie zastępcze, które było 
pod ciągłym nadzorem pracowników Przedsiębiorstwa Komunal-
nego „Noteć”. Ostatecznie koszt remontu kraty schodkowej wyniósł 
ok. 60 000 zł. Obecnie krata jest już po naprawie i zamontowana na 
oczyszczalni pracuje nienagannie.
 A co dalej z zanieczyszczeniami?
 Spółka prowadzi intensywne działania mające na celu identyfika-
cję źródła zanieczyszczenia. Ponadto pozyskano już środki zewnętrz-
ne z Polskiego Funduszu Rozwoju, co umożliwi Przedsiębiorstwu wy-
mianę sterowania w oczyszczalni i stworzy nowe możliwości techno-
logicznych rozwiązań. Urządzenia te dodatkowo pozwolą ograniczyć 
występowanie różnych niepożądanych sytuacji w przyszłości.

P. K. Noteć. Sp. z o.o. w Wieleniu 

 Po wiosennych przygotowaniach te-
renów zieleni miejskiej do wegetacji, pra-
cownicy i uczestnicy Centrum Integracji 
Społecznej „Arka” w Wieleniu będą teraz 
całe lato pracować nad utrzymaniem traw-
ników, żywopłotów i kwiatów oraz prze-
strzeni publicznej, w czystości i porządku. 
 W połowie marca wszystkie centra in-
tegracji społecznej otrzymały polecenie od 
Wojewody Wielkopolskiego o zawiesze-
niu zajęć. Pod koniec kwietnia CIS „Arka” 
w Wieleniu jako jedna z nielicznych pla-
cówek w Wielkopolsce otrzymała zezwo-
lenie na wznowienie zajęć, jednakże pod 
warunkiem funkcjonowania w określonym 
reżimie sanitarnym. W tej chwili Centrum 
działa w terenie, co prawda wciąż z zacho-
waniem obowiązujących aktualnie zasad 

CIS „ARKA” W WIELENIU DZIAŁA NA PEŁNYCh ObROTACh !
bezpieczeństwa, ale już na pełnych obro-
tach. Uczestnicy warsztatów przyuczenia 
zawodowego dbają o czystość chodników, 
ulic, skwerów oraz o roślinność na terenie 
miasta, a także wykonują płatne zlecenia od 
prywatnych osób. W każde sobotnie popo-
łudnie uczestnicy CIS wraz z instruktorem 
porządkują teren Targowiska Miejskiego 
oraz dbają o czystość zlokalizowanych tam 
sanitariatów. Uczestnicy CIS świadczą też na 
rzecz Gminy inne usługi, jak drobne napra-
wy sprzętu placów zabaw, ławek na terenie 
parków, sprzętów terenów rekreacyjnych, 
wstawianie oznaczeń, słupków i znaków 
drogowych przy drogach gminnych, prowa-
dzenie wycinki przydrożnych krzewów itp. 
Ponadto CIS służy mieszkańcom miasta i 
gminy Wieleń odpłatnymi usługami: pielę-

gnacja zieleni, koszenie trawników, porząd-
kowanie terenów pod zabudowę, sprzątanie 
po remontach, mycie okien, oczyszczanie 
kostki brukowej, jednorazowa lub całorocz-
na opieka nad pomnikami nagrobkowymi, 
przewóz gabarytów na PSZOK lub w ramach 
przeprowadzek. Kompleksowo wykonywane 
przez CIS prace porządkowe i pielęgnacji 
zieleni, cieszą się coraz większym powodze-
niem zarówno wśród mieszkańców, jak i lo-
kalnych zakładów pracy.
 Z oferty Centrum Integracji Społecznej 
ARKA można skorzystać zamawiając usługę 
telefonicznie lub mailowo: tel. 607 062 278, e-
-mail: cis.arka.wielen@gmail.com.

Magdalena Zatorska
Kierownik Centrum Integracji Społecznej

„Arka” w Wieleniu 
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 Maskotką Gminy Wieleń jest „Notecki Skrzat”, który nawią-
zuje do odwiecznej Puszczy Noteckiej, a jego kolorystyka do barw 
Gminy Wieleń: biel, czerwień, zieleń.
 Zarządzenie Nr 80/2020 Burmistrza Wielenia z dnia 30 czerw-
ca 2020 roku ustanawia  wzór maskotki Gminy Wieleń „Notecki 
Skrzat” oraz zasady korzystania z tego wzoru. 
 „Notecki Skrzat” stanowi własność Gminy Wieleń i podlega 
ochronie zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych. Maskotka nie może być częścią 
żadnego, innego znaku graficznego, a przede wszystkim nie może 
być używana w sposób godzący w interes i dobre imię Gminy - 
mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
 Maskotka może być stosowana jako element dekoracyjny na 
upominkach, gadżetach i pamiątkach związanych z działalnością 
promocyjną Gminy Wieleń. Ponadto może być eksponowana 
w materiałach informacyjno- promocyjnych Gminy Wieleń oraz 
w działalności gminnych jednostek organizacyjnych. Prawo do 
używania maskotki przysługuje organizatorom wydarzeń objętych 
patronatem Burmistrza Wielenia, a także uroczystości, imprez, 
spotkań, których współorganizatorem jest Gmina Wieleń. Nato-
miast wszystkie pozostałe podmioty mogą używać wzoru maskot-
ki Gminy Wieleń „Notecki Skrzat” po uzyskaniu zgody Burmistrza 
Wielenia, na podstawie wniosku zawierającego opis i okoliczności 
wykorzystania wzoru maskotki. „Wniosek dot. użycia wzoru ma-
skotki Gminy Wieleń - Notecki Skrzat „ i  stanowi załącznik  nr 2 
do ww. zarządzenia ( do pobrania na BIP).    
  Notecki Skrzat jest odniesieniem do literackich fabuł związa-
nych z baśniami, legendami, opowieściami, co w znacznej mierze 
sprzyja podejmowaniu różnorodnej działalności promocyjnej 

NOTECKI SKRZAT - MASKOTKA GMINY WIELEń 
podkreślającej bogatą historię, za-
równo grodu, jak i miasta Wieleń. 
Postać Noteckiego Skrzata w dzia-
łalności promocyjnej ułatwia dotar-
cie do najmłodszych mieszkańców 
Gminy z tematyką związaną z regio-
nalizmami i Małą Ojczyzną. Pod-
czas IV Targów Produktu Lokalne-
go Miasto i Gmina Wieleń „Z na-
tury najlepsze”, które odbyły się 
16 czerwca 2019 roku pod hasłem: 
„Kram tradycji i nowoczesności” 
imprezą towarzyszącą była wystawa 
prac konkursowych w Gminnym 
Konkursie Plastycznym na Notec-
kiego Skrzata, zorganizowanym 
przez Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu. Maskotką 
Grand Prix została praca Igora Karpowicza, ucznia w roku szkol-
nym 2018/2019 kl. VII Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła 
II w Wieleniu. Maskotka Notecki Skrzat swoją nazwą nawiązuje 
do dziecięcej grupy teatralnej „Noteckie Skrzaty” funkcjonującej 
w latach 90- tych przy M- GOK w Wieleniu, która w znaczący 
sposób przyczyniła się do promocji Ziemi Wieleńskiej na forum 
krajowym (program telewizyjny, nagrody m.in. Ministra Edukacji 
jak i  nagrody na ogólnopolskim przeglądzie teatrów dziecięcych 
w Łodzi „Dziatwa” oraz w Koninie).

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem

Ref. Organizacyjny UM Wieleń

 Ważnym elementem dbania o zdrowie jest zapobieganie cho-
robom - nie tylko leczenie ich objawów. Doskonale wie o tym 
nowo otwarta przychodnia lekarza rodzinnego PROMEDICA 
z Wielenia. 
 W ramach kolejnej już akcji profilaktycznej postanowiła rozdać 
pacjentom przyłbice oraz maski ochronne. Miało to oczywiście wspo-
móc obdarowane osoby w zachowaniu bezpieczeństwa w czasach 
pandemii COVID-19. Do każdego z przedmiotów została również 
dołączona informacja o zaleceniach dotyczących użytkowania. Do 
otrzymania przyłbicy zakwalifikowanych zostało kilkadziesiąt najstar-
szych osób zapisanych do lek. med. Agnieszki Piechowiak jako ich le-
karza rodzinnego. Pacjenci chętnie skorzystali z przyznanej pomocy 
i odebrali przyłbice. Natomiast 100 półmasek ochronnych typu ST-01 
z wymiennym filtrem zostało rozdane osobom, które  najszybciej wy-
raziły chęć jej otrzymania oraz takim, które ze względów zdrowotnych 
musiały w czasie pandemii pojawić się osobiście w przychodni. 
 Cieszymy się, że w tak trudnych czasach, w jakich przyszło nam 
aktualnie pracować, możemy pomagać innym oraz doświadczać po-
mocy ze strony innych życzliwych ludzi w Wieleniu i okolicach - ko-
mentuje lek. med. Agnieszka Piechowiak. 
 PROMEDICA zapowiada, że na tym nie kończy swoich dzia-
łań i już od czerwca wprowadza serię programów profilaktycz-
nych, m.in. badania mammograficzne dla pacjentów przychodni. 

PROMEDICA PAMIęTA O PROFILAKTYCE!

Zachęca również do wypatrywania plakatów oraz śledzenia profilu 
na Facebook, gdzie pojawiają się aktualne informacje.

Maria Pawelczak
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 Od wielu miesięcy koronawirus oddzia-
łuje na nasze życie. W tych ciężkich czasach 
chcemy się solidaryzować z Gminą Wieleń 
i naszymi partnerami. Zapraszamy do po-
sadzenia kwiatów europejskiej przyjaźni, 
które przesyłamy na ręce Burmistrz Wie-
lenia Elżbiety Rybarczyk- napisał w liście 
polecającym udział w akcji wzmacniającej 
partnerstwa międzynarodowe Gminy Kir-
kel - John Frank Burmistrz Kirkel.  
 Dziękujemy naszej partnerskiej Gminie 
Kirkel za piękny i szlachetny gest wsparcia 
w trudnym czasie pandemii. To niezwykły 
„Dar Przyjaźni”, płynący z głębi serca, z 
urokliwego Rejonu Saarland dla Samorzą-
du Gminy Wieleń, który reprezentuje miesz-
kańców całej gminy. Jest to dobry zwiastun 
zawartego w Kirkel, 7 września 2019 roku 
Partnerstwa Polsko- Niemieckiego pomię-
dzy naszymi gminami: Wieleń i Kirkel - po-
wiedziała Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia.

NIECh KWITNIE PRZYJAźń GMINY WIELEń Z GMINĄ KIRKEL !

 Kwiaty europejskiej przyjaźni poda-
rowane Gminie Wieleń przez partnerską 
Gminę Kirkel posadzone zostały w dniu 

17 lipca 2020 roku na skwerze przy Urzę-
dzie Miejskim w Wieleniu. W przyszłości, 
w tym miejscu zaprojektowana zostanie ra-
bata kwiatowa, z wieloletnimi odmianami 
roślin. Udział w akcji stanowi gest solidar-
nej walki samorządów europejskich w zwal-
czaniu społeczno- gospodarczych skutków 
rozprzestrzeniania się wirusa COVID - 19. 
 Wspólne działania Gminy Wieleń 
i Kirkel już zaowocowały, m.in.: wymianą 
samorządowych doświadczeń podczas mię-
dzynarodowych wizyt studyjnych, ale także 
szkolną wymianą młodzieży i nawiązaniem 
ścisłej współpracy przez placówki oświato-
we- Szkołę Podstawową nr 1 im. Kazimie-
rza Wielkiego w Wieleniu, Zespół Szkół 
w Wieleniu ze szkołami w Kirkel Limbach 
i Homburgu. 

Hanna Forbrich
Urząd Miejski w Wieleniu 

Ref. Organizacyjny
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

ORKIESTRA DęTA AKTYWNA
 Orkiestra Dęta działająca przy Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury w Wieleniu, której prezesem jest Łukasz Piochacz a kapel-
mistrzem Tomasz Wyrzykowski, nie przestaje pracować mimo trudnej sytuacji związanej z pandemią. Orkiestra uczestniczyła w akcji 
# zostańwdomuićwicz. Pracując na dystans we własnych domach muzycy przygotowali utwór Handclap, który jest przejawem kreatyw-
ności, zdolności do pracy zespołowej na odległość i jest prezentem dla Państwa. 

Informacja: Alicja Adamczyk 
Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu
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GMINNY KONKURS
PLASTYCZNY ONLINE

NA STROIK
WIELKANOCNY

 Konkurs zorganizowany za pomocą profilu por-
talu społecznościowego Facebook Ośrodek Kultury 
Strzelnica. Konkurs został rozstrzygnięty  w dniach 
18.03- 08.04.2020 r. Zgłoszono łącznie 28 prac. 
W kat. 3 – 6 lat najwięcej polubień otrzymał stroik 
wykonany przez Konrada Francuzika (265). W kat. 
7 – 10 lat, stroik wykonany przez Ksawerego Ko-
czorowskiego (237 ), w kat. 11 – 14 lat stroik wyko-
nany przez Patrycję Kowalską (209). W kat. dorośli 
zwyciężyła p. Iwona Gryl zdobywając za swój stroik 
wielkanocny 146 polubień.  

IZbA PAMIęCI ZIEMI WIELEńSKIEJ
 W Izbie Pamięci Ziemi Wieleńskiej w Wieleniu trwa zbiórka pamiątek hi-
storycznych. Prowadzony jest inwentarz zbiorów oparty o program MUZEO.
Zainteresowanych przekazaniem eksponatów do Izby Pamięci prosimy 
o kontakt z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wieleniu, specjalistą 
ds. Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej- Markiem Doczekalskim. Tel. 67 2561660, 
M-GOK Wieleń.

Marek Doczekalski

 W maju br. Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu wraz z 
Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy 
Wieleń zorganizował konkurs plastycz-
ny online z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Św. Jana Pawła II. 
Internauci wytypowali następujące 
prace:
W kategorii wiekowej 3-6 lat:
- I miejsce Filip Wasiłek – 380 polubień
- II miejsce Mateusz Piątek – 117 po-
lubień
W kategorii wiekowej 7-10 lat:
- I miejsce Blanka Jerzy – 211 polubień
- II miejsce Oskar Rembacz – 153 po-
lubienia
- III miejsce Tobiasz Łasecki – 135 po-
lubień
- wyróżnienie Maksymilian Najdek – 
69 polubień
W kategorii wiekowej 11-14 lat :
- I miejsce Zuzanna Ptak- 470 polubień
- II miejsce Zuzanna Grembowska – 
181 polubień

KONKURS PLASTYCZNY
Z OKAZJI 100. ROCZNICY

URODZIN ŚW. JANA PAWŁA II
- III  miejsce Dagmara Grembowska 
– 170 polubień
- wyróżnienie Kacper Rembacz – 
151 polubień
- wyróżnienie  Alicja Chmara – 79 
polubień
- wyróżnienie Konrad Filak – 74 po-
lubienia
- wyróżnienie Michalina Durma – 
66 polubień
W kategorii wiekowej 15 – 18 lat:
-I miejsce Amelia Jabłońska – 285 
polubień
W kategorii wiekowej dorośli:
- I miejsce Patrycja Góraj – 207  po-
lubień
- II miejsce Patrycja Góraj – 166 po-
lubień
- III miejsce Agnieszka Piątek – 109 
polubień
- wyróżnienie Honorata Najdek – 
105 polubień

XXIV GMINNY KONKURS 
PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

ONLINE
„ROZŚPIEWANE
 PRZEDSZKOLE” 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu 
był organizatorem XXIV Gminnego Konkursu Pio-
senki Przedszkolnej “Rozśpiewane Przedszkole.” Ze 
względu na pandemię, w tym roku uczestnicy pre-
zentowali się wyłącznie w kat. „solo”.  
 Komisja Konkursowa w składzie: Tomasz Wyrzy-
kowski - przewodniczący, Małgorzata Bratek - czło-
nek, Alicja Adamczyk – członek, po obejrzeniu i wy-
słuchaniu  nadesłanych prezentacji, doceniając wkład 
pracy dziecka oraz opiekunów, postanowiła przyznać 
każdemu uczestnikowi ex aequo I miejsce: Mateusz 
Piątek lat 6, Nadia Rylewicz lat 5, Filip Wasiłek lat 6. 
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 Konkurs z okazji Świa-
towego Dnia Zdrowia 
(07.04.2020 r.). Organizato-
rzy: Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury, Gminne Przed-
szkole w Wieleniu. Konkurs 
stał się akcją społeczną. Prace 
były wywieszane w oknach 
jako podziękowanie za trud 
ciężkiej i niebezpiecznej pra-
cy służ medycznych i ratun-
kowych w czasie pandemii. 
Do konkursu zgłoszono 17 prac. 
 Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych otrzymali w dniu 
27.04.2020 r. nagrody i wyróżnienia. 
Wyniki głosowania: 
Kategoria wiekowa 3-6 lat:
- I miejsce Michał Zantkiewicz – 202 polubienia
- II miejsce Sebastian Sikora – 148 polubień
- III miejsce Bartosz Krygowski – 103 polubienia
- wyróżnienie Mateusz Piątek – 84 polubienia
- wyróżnienie Nadia Rylewicz – 74 polubienia
- wyróżnienie Zofia Kalisz – 67 polubień.
Kategoria wiekowa 7-10 lat:
- I miejsce Marcelina Duhr – 269 polubień
- II miejsce Wiktoria Sikora – 169 polubień
- III miejsce Oskar Rembacz – 154 polubienia
- III miejsce  Jakub Bakalarek – 154 polubienia
- wyróżnienie Julia Krygowska – 120 polubień
- wyróżnienie Wojciech Piechowiak – 115 polubień
- wyróżnienie Maksymilian Najdek – 101 polubień
Kategoria wiekowa 11-14 lat:
- I miejsce Dagmara Grembowska – 297 polubień
- II miejsce Marieta Duhr – 274 polubienia
- III miejsce Kacper Rembacz – 160 polubień
Kategoria Wiekowa 15-18 lat:
- I miejsce Wiktoria Matyasik – 103 polubienia

GMINNY KONKURS
PLASTYCZNY ONLINE

„KARTKA DLA CIChEGO bOhATERA”

KONKURS ONLINE #WYWIEŚFLAGę
 Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu odpowiedział na 
apel Biura Programu „Niepodległa” włączając się do akcji #mojaflaga. 
Z okazji Dnia Flagi RP na-
leżało wywiesić flagę i zdję-
cie udostępnić w mediach 
społecznościowych. W tym 
konkursie najwięcej polu-
bień internautów, bo aż 147 
uzyskała wizualizacja wy-
konana przez braci Michała 
i Bartosza Grembowskich.

GMINNY KONKURS
 PLASTYCZNY ONLINE 
„MóJ WYMARZONY

DZIEń DZIECKA”
 Do udziału w tym konkursie zgłosiło się siedem 
osób: Dagmara Grembowska, Zuzanna Grembowska, 
Nikola Eksner, Jakub Bakalarek, Patrycja Kowalska, 
Julia Berg oraz Gabriel Madaj. Komisja Konkurso-
wa w składzie: Alicja Adamczyk - przewodniczący, 
Ewa Łuś - członek, Marek Doczekalski - członek, po 
zapoznaniu się z nadesłanymi pracami postanowiła 
przyznać następujące klasyfikacje: Miejsce I ex aequo 
Dagmara Grembowska oraz Nikola Eksner. Miejsce 
II ex aequo Jakub Bakalarek, Julia Berg oraz Zuzanna 
Grembowska. Miejsce III ex aequo Patrycja Kowalska 
i Gabriel Madaj. Serdeczne gratulacje. Nagrody przeka-
zano po wcześniejszym umówieniu telefonicznym. 

GMINNY KONKURS
PLASTYCZNY ONLINE 

„ILUSTRACJE DO
WIERSZY EWY

SZELbURG-ZAREMbINY”
 Konkurs przygotowała Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Wieleń. Tematem były wiersze Ewy 
Szelburg-Zarembiny, do których należało wykonać 
ilustracje techniką dowolną. Konkurs kierowany był 
do dzieci w wieku 7 - 10 lat. Do konkursu zgłoszo-
no 6 prac. Najwięcej polubień otrzymała ilustracja 
autorstwa Sandry Lużyńskiej ( 243 ). Drugie miejsce 
zajął Oskar Rembacz (231), a trzecie miejsce z liczbą 
89 polubień zdobył Jakub Bakalarek. 

ROK ŚWIęTEGO
JANA PAWŁA II

 Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury, 2 kwietnia 2020 r. 
zorganizował specjalną wystawę online, pt. „Karol Wojtyła. 
Narodziny.” Wystawa została udostępniona Gminie Wieleń 
na podstawie umowy zawartej z Centrum Myśli Jana Pawła II 
w Warszawie.  Po raz pierwszy plenerowo wystawa była ekspo-
nowana 3 maja br., przed kościołem pw. WMB i św Michała 
w Wieleniu. Wystawa stała znajduje się przed budynkiem OK. 
„Strzelnica” w Wieleniu. W tym roku obchodzimy 15. rocznicę 
śmierci i 100.rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
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Samorządu 2019. „Notecki Skrzat” - maskotka Gminy Wieleń

 Tegoroczne święta majowe w Gminie Wieleń, tak jak i w ca-
łej Polsce, przebiegały w czasie trwającej pandemii koronawirusa. 
Ze względu na zdrowie mieszkańców, obowiązujące w kraju re-
strykcje, w tym zakaz zgromadzeń odwołano wszystkie wcześniej 
zaplanowane uroczystości z udziałem publiczności. Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk wydała „Komunikat w sprawie Świąt 
Majowych 2020,” który opublikowała na portalu informacyjnym 
www.wielen.pl oraz w mediach społecznościowych.
 3 maja 2020 r. przedstawiciele Samorządu Gminy Wieleń na 
czele z Burmistrzem Wielenia Elżbietą Rybarczyk oraz Przewod-
niczącym Rady Miejskiej w Wieleniu Mirosławem Myszkowskim 
złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Ziemi 
Wieleńskiej. W składzie delegacji z ramienia Urzędu Miejskiego 
były także Sekretarz Gminy Wieleń Krystyna Heppner oraz Skarb-
nik Gminy Agnieszka Gapska. Natomiast w delegacji Rady Miej-
skiej w Wieleniu byli również wiceprzewodniczący Marek Docze-
kalski i Jacek Duczyński. Samorządowcy przy Pomniku wspólnie 
odśpiewali hymn Polski.
 Rok 2020 jest szczególny, bo jubileuszowy, ustanowiony Ro-
kiem Świętego Jana Pawła II, 100- lecia Powrotu Ziemi Wieleńskiej 
do Macierzy i 30- lecia Samo-
rządu Terytorialnego. 2 maja 
br. miała odbyć się dziesiąta 
edycja Biegu Papieskiego 
w Wieleniu dla uczczenia 
pamięci Św. Jana Pawła II 
na Ziemi Wieleńskiej. Bieg 
został odwołany. Przygo-
towano natomiast wystawę 
plenerową pt. „Karol Woj-
tyła. #Narodziny,” która była 
eksponowana podczas świąt 
majowych przed Kościo-
łem Parafii pw. WNMP i św. 
Michała Archanioła w Wie-
leniu. Okolicznościową wy-
stawę udostępniło Centrum 
Myśli Jana Pawła II, które 
podjęło w tym roku współ-
pracę z Miejsko - Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Wie-
leniu.
 Z okazji 100- lecia Po-
wrotu Ziemi Wieleńskiej do 
Macierzy planowano w dniu 
3 maja uroczyste odsłonię-
cie tablicy pamiątkowej dla 

ŚWIęTA MAJOWE 
uczczenia ks. Antoniego Arendta, nieugiętego agitatora polskości 
na Ziemi Wieleńskiej. Stosowna tablica z napisem „Dąb Arendt” 
została umieszczona w sąsiedztwie stuletniego drzewa, na skwerze 
przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki, Staszica i Szkolnej w Wieleniu. 
Dąb jest ubiegłorocznym finalistą konkursu „Drzewo Roku.” Rada 
Miejska w Wieleniu podjęła uchwałę w sprawie nadania drzewu 
nazwy „Dąb Arendt”. Stał się on symbolem polskości, miłości do 
Ojczyzny, rozwoju Małej Ojczyzny. 
 Z okazji „Międzynarodowego Dnia Strażaka” wszystkim stra-
żakom złożone zostały życzenia z podziękowaniem za poświęce-
nie w solidarnej walce z koronawirusem SARS- Cov-2.  
 W związku z 30- leciem samorządu, 27 maja, pracownicy Urzę-
du Miejskiego i Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu 
wraz z członkami Rady Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej przygotowa-
li okolicznościowe wystawy, pamiętając o dorobku wszystkich osób 
obecnej i minionych kadencji, zaangażowanych w dzieło budowania 
samorządu lokalnego. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
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V TARGI  PRODUKTU LOKALNEGO W WIELENIU
- RZEKA NOTEĆ Z NATURY NAJLEPSZE

19 września 2020 r. (sobota)
godz. 10.00 - 13.00

Wieleń, Nowe Miasto

Zapraszamy

GODZ. 10.00 - OTWARCIE NOWEGO MIASTA; hAPPENING „SERCEM W MIEŚCIE I GMINIE WIELEń” WRAZ
Z PROMOCJĄ PŁYTY Z PIOSENKAMI O WIELENIU, STOISKA WYSTAWOWE, KAJAKI, REJS STATKIEM

„ŁOKIETEK” PO NOTECI, WYSTęP TEATRU „ Z GŁOWĄ W ChMURACh”, ROZSTRZYGNIęCIE
I WRęCZENIE NAGRóD W GMINNYM KONKURSIE PLASTYCZNYM „ RZEKA NOTEĆ - Z NATURY NAJLEPSZE”,

OGRóDKI "Z RYbKĄ", STREFA RELAKSU „TU ODPOCZNIJ...”

W programie:

Dofinansowano ze środków
PO Rybactwo i Morze


